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Parapagimi pér vitin 2021
éshté 1.500,00 denaré
Ky numér kushton 150,00 denaré
Mpetnnata 3a 2021 rog.
M3HecyBa 1.500,00 aeHapm
OBoj 6poj unHm 150,00 geHapu
2021 yili igin 6n 6deme Maliyeti
1500,00denar
Bu say1 150,00denar

Shkup, Qershor 2021
Ckonje, Jyuu 2021 rogmHa

Uskip, Haziran 2021 yili




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
23 Qershor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.7
23 JyHu 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
23 Haziran 2021 , , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no. r
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoOT Ha
Cairit miratoi OnwTuHata Yaunp, goHece
AKTVENDIM PEWLWEHWE

per shpalljen e Vendimit Statutar pér ;53 o6jasyBane Ha CTaTyTapHaTa Oanyka
ndryshimin dhe plotésimin e Statutit 55 J3menu u pononHyBara Ha CTaTyToT
te Komuneés sé Cairit Ha OnwTuHa Yaup

1. Shpallet Vendimi Statutar pér 1. Ce objaByBa CratytapHata Opgnyka 3a
ndryshimin dhe plotésimin e Statutit t€ wn3meHn n gononHyBawa Ha CtatyToT Ha OnwTtuHa
Komunés sé Cairit, i miratuar né mbledhjen e Yawup, ycBoeHa Ha 56-Ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
56-t¢ té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e OnwTtuHa Yaup, ogpxaHa Ha 22.06.2021.
mbajtur me daté 22.06.2021.

. L . 2. OBa PelueHve Bnerysa Bo cuna co geHoT
_ 2. Ky Aktvendim hyn né fugi me dittne 3 o6japysareto BO ,CnyxBGeH rnacHuk Ha
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Qnuryna Yanp*.
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1267 Kryetar i Komunés
prej datés / op / birim 23.06.2021 "pagoHavanHmk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Usklp Belediye Baskani

Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

23 Qershor 2021
23 JyHu 2021
23 Haziran 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.7

,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

no. 7

Né bazeé té nenit 7 paragrafi 2, nenit 36 paragrafi
1 pika 1 (“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 5/02); neni
26,paragrafi 1 ,pika 1 Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare e Komunés Cair ” nr. 10/17) Késhilli i
Komunés sé Cairit né seancén 56-té t€ mbajtur mé
daté 22 .06.2021 miratoi :

VENDIM STATUTAR
pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit té
Komunés Cair -Shkup

Neni 1
Né nenin 26, pas pikés 36 i shtohen pikat 37 dhe 38
,ndérsa pika 38 béhet dhe pika 39.

37 - Detyrimisht formon trup participues.

38 — Detyrimisht formon Késhill pér prevencé
té delikvencés sé fémijéve( né tekstin emétejshém
Késhill Komunal )

Neni 2
Né nenin 31, paragrafi 1 , pas alinesé 10 shtohen
alineté 11 dhe 12 si vijon :

11- Trup Participativ
12- Késhill Komunal

Neni 3
Pas nenit 40-e shtohet neni 40-é dhe 40-f si vijon:

Neni 40-é

Trupi participativ i paraget gjitha interesat e
ndryshme dhe interesat e grupeve né bashkésiné
lokale dhe i pércjell géndrimet ,mendimet dhe
nevojat e qytetaréve dhe personave juridik ,pércjell
situatén  né planifikim  pérmes  dhénjes sé
iniciativave ,drejtimeve ,kahjes dhe ssugestioneve
pér pérpilimin e ygjidhjeve planore dhe
néprocedurépér pérpilimin dhe miratimin e planeve i
shqgyrton programet planore dhe ygjidhjet planore
té planeve urbanistike né verzionin e punés.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 7 ctaB 2, yneH 36 ctaB 1 Touka
(“Cn. BecHuk Ha PCM* 6p. 5/02); uneH 26,ctaB 1, TOYK
1 og Crartytor Ha OnwTuHa Yaunp (,CnyxbeH rnacHu
Ha OnwTtnHa Yanp“ 6p.10/07), ) CoeToT Ha OnwTKHa
Yaunp Ha 56-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha aeH
22.06.2021 rognHa, goHece

CTATYTAPHA OONYKA
3a usMeHa u gonornHa Ha CtaTyr Ha
OnwTtuHa Yaup - Ckonje

Ynen 1
Bo uneH 26 , nocne Toyka 36 ce gogaBaaT TodkuTe 37
n Touka 38 gogeka Touka 37 ctaHyBa Touka 39 .

37. 3ap0rmKNTenHo ce cbopMlea napTmumnaTmBHO TEJIC

38. sapomkutenHo dopmupa CoBeT 3a NpeBeHUW|
Ha [AeTCKO NpeTCTanHUWTBO ( BO MOHATaMOLLUHNOT TEKC
OnwTtnHckn Coser ).

YneH 2
Bo uneHn 31, ctaB 1 no anuHea 10 ce gogasa anvHea
11 n 12 kou rnacaar:

11.,, napTuymnaTMBHO TENO ,,
12. OnwTnHckn CoBeTt

UYneH 3
Mo YneH 40—e ce gogasa yneH 40 —k v yneH 40-3
Kou rmacaar :
UneH 40 — x

MapTMuMnaTtMBHOTO TeNo M npeTcTaByBa CUT
Pa3fnMyYHN MHTEPECU U UHTEPECHM Fpynu BO NOKanHaT:
3aegHMUa M M NpeHecyBa CTaBOBUTE, MUCNeEHaTa
notpebuTte Ha rparaHuTe W NpaBHUATE NUua, M cneg
cocTojouTe  BO  NNaHMpaweTo  NpeKy  OaBak
WHMLUMjaTMBWN, HACOKM M CyrecTun 3a W3roTByBame H
MMaHCKM peLLeHnja n BO nocTankaTta 3a n3pabortyBame
AOHEeCyBake Ha MNaHOBUTE MM pasrnedyBa NMaHCKUT
nporpamMu M MIaHCKUTE pelleHunja Ha ypOaHUCTUYKUT
NnaHOBW BO HMBHaTa paboTHa Bep3uja.

HaunHOT Ha pabota u OGpojoT Ha uYNEeHOBM H.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

23 Qershor 2021
23 JyHu 2021
23 Haziran 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.7

,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

no. 7

Ményra e punés dhe numri i anétaréve té trupit

participativ  rregullohet me Rregulloren e trupit
participativ t€ cilin e miraton Késhilli i Komunés
Cair.

Neni 40-f

Anétarét e késhillit komunal jané pérfagésues
té njésive rajonale té ministrisé pér puné té
mbrendshme ,Ministrisé pér puné dhe politiké
sociale ,gendrat pér puné sociale késhillat e
prindérve né shkollat fillore ,Komora e avokatéve né
RMV,shogata dhe fondacione ,,prokurori publik né
[éminé e delikvencés sé fémijéve dhe gjykatés té
cilin do ta pércakton kryetarii gjyqit.

Ményra e punés dhe numri i anétaréve té
késhillit komunal rregullohet me Rregullore té cilés
pélgim i jep Kéahilli i Komunés Cair.

Neni 4
Neni 44 , paragrafi 1, pas alinesé 10 shtohet alinea
11 dhe 12 ,Alinea 11 dhe 12 zhvendosen pér dy
vende dhe mbeten 13 dhe 14si vijon :

11- Inicon formimin e trupit participues
12- Inicon formimin e késhillit komunal.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté pas shpalljes
né ,, Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair ,,

Bpoj 08- 1195/3
Numér/No

Op 22.06.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

NapTuUMNaTMBHOTO TeNo ce ypeadyBaaT BO AENOBHUKO
Ha NapTUUMNaATUBHOTO TENo LWTO ro AoHecyBa CoBeTo
Ha OnwTnHa Yanp.

YneH 40 —3 Koj rnacu:

UneHoBute Ha  OnwTtuHckmor CoBer cC
npecTaBHULN Ha nogpadnHiTte eanHnLUM H
MWHUCTEPCTBOTO 3a BHATPELLUHM paboTu,MuHuctepcrs
3a Tpyg M coumjanHa nonuTuKa,ueHTpuTe 3a coumjanH
paboTa,npectaBHnum Ha CoOBETOT Ha poaAUTENMB
OcHoBHUTE yumnuwita,AgBokaTcka Komopa H
PCM,3gpyxeHnja 1 oHaaumm , jaBeH o06BMHUTEN K(
paboTn BO obnacta Ha geTcka AenvKBeHUmja U cyawnj
KOj Ke ro onpegenu npetcenatenot Ha CygoT.

HaunHOT Ha paboTta u 6pojoT Ha 4YNEHOBM H
OnwTtnHckmnot CoBeT ce ypeayBaaT cO [eNOBHUKOT H
Koj cornacHocT aasa CoseToT Ha OnwTuHa Yamp..

UneH 4
Bo Ynen 44 |, ctaB 1 nocne anvHea 10 ce popas
anvHea 11 n 12 . AnuHente 11 1 12 ce noMeHcTyBaa
3a 4Be MecTa u ctaHybaat 13 n 14.

11. NHuumpa dhopmmparse Ha napTuumnaTUBHO TENO
12. NHnumpa oopmmpare Ha OnwTuHckn Coset

YneHn 5
OBaa Opgnyka BrneryBsa BO Cuna OCMMOT [€H O,
objaByBaweto BO ,,CnyxkbeH rmacHuMk Ha OnwTuH
Yaup,,.

Kryetar i Keshillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
23 Qershor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.7
23 JyHu 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,

23 Haziran 2021 , , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no. 7




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
23 Qershor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.7
23 JyHu 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,

23 Haziran 2021 , , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no. 7




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
23 Qershor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.7
23 JyHu 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,

23 Haziran 2021 , , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

no. 7

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare

e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i
Cairit miratoi

AKTVENDIM

OnwTuHata Yaunp, goHece

PEWEHWE

pér shpalljen e Vendimit pér

ndryshim dhe plotésimin e
Rregullores pér punén e Késhillit te

Komunés Cair

1. Shpallet Vendimi pér ndryshim dhe 1. Ce objasysa Opnykata 3a W3VeHn K
gonornHysawe Ha [lenoBHWKOT 3a paborta Ha

mbledhjen e CosetoT Ha OnwTnHa Yaump, ycBoeHa Ha 56-Ta
sé Cairit, e CeAHMUa Ha CoBeToT Ha OnwTrHa Yaup, ogpxaHa

plotésimin e Rregullores pér punén e Késhillit

té Komunés Cair, i miratuar né
56-t¢ té Késhillit t¢ Komunés
mbajtur me daté 22.06.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
Komunés sé BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoOT Ha

3a o6jaByBame Ha OanykaTta 3a U3MEHU U
AonosfiHyBawe Ha [leNOBHUKOT 3a paboTa

Ha CoBeToT Ha OnwTuHa Yaup

Ha 22.06.2021.

shpalljes né “Fletén zyrtare té Komunés sé na o6jaByBa|-beTo BO ”Cny)|(6e|-|

Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1268

OnwTuHa Yanp®.

Kryetar i Komunés

prej datés / oa / birim 23.06.2021 "pagoHavanHuk Ha OnwTnHa

Shkup — Skopje - Uskiip

Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.

2. OBa PeleHune Brieryea Bo curna co AeHoT
rmacHuK



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

23 Qershor 2021
23 JyHu 2021
23 Haziran 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.7

,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

no. 7

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare € RMV-s&€” numér
5/02), neni 26 paragrafi 1 pika 2 nga Statuti i Komunés sé
Cairit (“Fleta Zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 10/17) dhe
neni 160 paragrafi 2 nga Rregullorja e Késhillit té
Komunés sé Cairit (“Fleta Zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.
18/13) Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 56-té
té€ mbajtur me daté 22.06.2021, aprovoi:

Vendim
pér ndryshim dhe plotésim té Rregullores pér
punén e Késhillit té¢ Komunés sé Cairit

Neni 1
Neni 1 paragrafi 1 ndryshon si vijon :

Rendi 9 pas fjalés ,, té drejtat dhe obligimet e Késhillit
Rinoré ,, shtohet fjala:

- ,,» té drejtat dhe obligimet e trupit participativ,té
drejtat dhe obligimet e K&shuillit pér prevencé té
delikvencés sé fémijéve.

Pjesa tjetérr e tekstit pas presjes vazhdon.

Neni 2
Neni 105 ndryshon si vijon :

Paragrafit 3i shtohet paragrafi 4 dhe 5 si vijon:

- Késhilli miraton Rregullore té trupit
participatv. né té ciléen numri i qytetaréve
anétaré té trupit participativ gé paragiten né bazé
vullnetare nuk kufizohet

- Késhili jep pélgim Rregullores pér punén e
Késhuillit pér prevencé té delikvencés sé
fémijéve.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté pas publikimit né
,.fletén Zyrtere t€ Komunés Cair,,.

Bpoj 08- 1195/4
Numér/No

Op 22.06.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpaea (,Cnyxb6eH BecHuk Ha PCM*
06p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 2 op CrTaTyToT Ha
OnwtumHa Yanp (,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Yaup®
op. 10/17) n unen 160 ctaB 2 og [denoBHukoT Ha CoBeToT
Ha OnwtuHa Yaump (,CnyxbeH rnmachHvk Ha OnwTuHa
Yaunp“ 6p. 18/13), CosetoT Ha OnwTtmHa Yaup Ha 56-Ta
cegHvua ogpaHa Ha aeH 22.06.2021 roguHa, goHece:

Oanyka
3a U3MEHU 1 AOoNoJIHyBake Ha [1eNTOBHUKOT 32
pab6ota Ha CoBeToT Ha OnwTnHa Yanp

Uren 1
UneH 1ctaB 1 ce MeHyBa 1 rnacu :

Pen 9 nocne 30opoT , npaBa M [OOJPKHOCTM Ha
MnaguHckuoT CoBeTu ,, ce gogasa 360poT:

- ,, MpaBa 1 JOJPKHOCTU Ha MapTULMNATUBHO TeNo,
npaBa M AOMMKHOCTM Ha CoBEeTOT 3a MpeBeHUMja Ha
OEeTCKO NMpecTanHuULITBO.

OcTaHaTVoT TeKC Mo 3anmpkaTa NPOAOJIKYBa.

UneH 2
UneH 105 ce MeHyBa U rmacu :

Mo ctaB 3 ce popaea ctaB 4 n 5 kou rnacaar:

- CoseTOT OOHecyBa [EenoBHUK Ha
napTuuMnaTMBHOTO Teno npu WTo 6pojoT Ha
rparaHCKM YNeHOBM Ha MapTUMUMNATUBHOTO Teso
LUTO ce npujaBuie Ha [oOpoBonHa OCHOBa He e
OrpaHuYeH. ,,

- CoBeToT gaBa cornacHocT Ha [JenoBHMKOT 3a
pabota Ha CoBeTOT 3a MpeBeHuMja Ha [AEeTCKO
npecTanHULLTBO .

YneH 3
Osaa Opnyka Brierysa BO Cura OCMMOT AEH OA
objaByBareTO0 BO ,,Cnyx6eH MmaHuk Ha OnwTnHa Yaup.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
23 Qershor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.7
23 JyHu 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,

23 Haziran 2021 , , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no. 7




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
23 Qershor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.7
23 JyHu 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
23 Haziran 2021 , , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no. 7

PERMBAJTJA -SODR®@INA

VENDIMI Statutar pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit t&¢ Komunés sé Cairit ..................
CTATYTAPHA Opgnyka 3a nameHun n gononHyeawa Ha CtatytoT Ha OnwTtnHa Yaunp ................
VENDIM pér ndryshim dhe plotésimin e Rregullores pér punén e Késhillit t¢ Komunés Cair ...
OLJTYKA 3a nameHnu n gononHyBawe Ha [1enoBHUKOT 3a paboTta Ha CoeeToT Ha OnwTtnHa Yaunp.

Pérpiloi- N3rotBun:S.Shabani.

BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT

RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARE
IZDAVAAN: SOVET NA OP[TINA ANAIR

UL. "HRISTIJAN T. KARPO[" BR. 5 TEL: 02 2616-860 I FAKS: 02 2616-867, TIRA@ 45
PRIMEROCI



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
23 Qershor 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.7
23 JyHu 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,

23 Haziran 2021 , , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no. 7




